万达电影股份有限公司

1

股票代码：002739 股票简称：万达电影 公告编号：2025-002 号

万达电影股份有限公司

关于回购注销业绩承诺补偿股份的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、万达电影股份有限公司（以下简称“万达电影”）本次拟回购注销业绩承

诺补偿股份涉及股东 1 名，为莘县融智兴业管理咨询中心（有限合伙）（以下简

称“莘县融智”），回购注销的股份数量为 67,590,102 股，占回购注销前公司总股

本的比例为 3.10%。

2、本次应补偿股份由公司以总价人民币 1 元回购并予以注销。公司将在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理上述股份的回购注销手续，本次回

购注销完成后，公司总股本将由 2,179,368,810 股变更为 2,111,778,708 股。

一、本次回购注销股份的原因

公司发行股份购买资产暨关联交易之标的资产万达影视传媒有限公司 2022

年未能完成业绩承诺，业绩承诺方就其与公司签订的《盈利预测补偿协议》及《盈

利预测补偿补充协议》所引起的争议提出仲裁申请。根据中国国际经济贸易仲裁

委员会的《裁决书》（[2024]中国贸仲京裁字第 3485 号），业绩承诺方本次应补

偿股份 67,590,102 股，由公司以总价人民币 1 元回购并予以注销，具体内容详见

公司于 2025 年 1 月 3 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于仲裁

结果的公告》（公告编号：2025-001）。

公司近日收到莘县融智出具的不可撤销的《承诺函》，莘县融智承诺将依据

上述《裁决书》履行业绩补偿义务，本次应补偿股份数量为 67,590,102 股，由公

司以总价人民币 1 元回购并予以注销。莘县融智已充分知悉并同意本次股份回购

及注销事项，并将无条件配合公司办理上述股份回购及注销手续。

  万达电影股份有限公司

2

二、本次回购股份的主要内容

1、回购股份原因：履行未完成业绩承诺的股份补偿义务

2、回购股份方式：定向回购莘县融智所持有的应补偿股份

3、回购数量：67,590,102 股

4、回购价格：总价人民币 1 元

5、回购股份资金来源：自有资金

三、本次回购注销股份前后公司股本结构变动情况

本次业绩承诺补偿股份回购注销完成后，公司总股本将由 2,179,368,810 股

变更为 2,111,778,708 股，变动前后的股本结构如下：

单位：股

股份类型

本次变动前 本次变动数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售条件流通股 71,477,615 3.28% 0 71,477,615 3.38%

无限售条件流通股 2,107,891,195 96.72% -67,590,102 2,040,301,093 96.62%

总股本 2,179,368,810 100.00% -67,590,102 2,111,778,708 100.00%

四、本次回购注销股份对公司的影响

本次回购注销业绩承诺补偿股份事项不会对公司的经营发展和财务状况产

生重大影响，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍符

合上市条件。

特此公告。

万达电影股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 7 日